
  ARCHITEKTI  PROSTORU 

projekty@pestujprostor.cz 

Marek Sivák, MArch 

Ing. Karla Kupilíková 

1 

       

 

 

Vysvětlení soutěžních podmínek číslo 4  

Zadavatel:   Město Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín, IČ: 00284891  

Název soutěže:  Břehy Staré Moravy v Hodoníně 

 

Město Hodonín („Zadavatel“) zahájilo soutěž o návrh s názvem „Břehy Staré Moravy v Hodoníně”, 

jejíž oznámení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2025-

028638 („Soutěž“). Soutěž je vyhlášena jako otevřená soutěž o návrh ve smyslu § 146 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“). 

Zadavatel obdržel dne 19. 6. 2025 od účastníka Soutěže písemnou žádost o vysvětlení soutěžních 

podmínek Soutěže v souladu § 144 odst. 2 ZZVZ. Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení soutěžních 

podmínek, včetně přesného znění žádosti o vysvětlení soutěžních podmínek bez identifikace 

zájemce, který o vysvětlení požádal. 

 

 Dotaz účastníka Soutěže Vysvětlení Zadavatele 

1 Do jaké míry je závazná ověřovací studie 

sídliště JV od společnosti 

Gogolak+Grasse? Měli bychom s ní v 

rámci situace počítat? Nebo bychom měli 

počítat se současným stavem území a mít 

současný stav území zahrnutý ve finální 

situaci? 

Ověřovací studie sídliště Jihovýchod od 

ateliéru Gogolák+Grasse (podklad P05) 

není závazná ve smyslu konkrétního 

prostorového uspořádání v řešeném 

území, které se řídí výhradně požadavky 

uvedenými v soutěžním zadání. Studie 

však slouží jako významný kontextuální 

podklad a je třeba s ní počítat zejména ve 

vztahu k širším prostorovým (vč. možností 

zástavby) a dopravním vazbám – tedy na-

příklad při návrhu napojení, prostupnosti či 

koordinace pěší a cyklistické dopravy. Pro 

samotné zpracování soutěžního návrhu a 

finální situace se vychází ze současného 

stavu území, přičemž doporučení ze 

studie lze zohlednit tam, kde jsou v 

souladu s cíli a limity soutěžního zadání. 

2 V minulosti byl zpracován projekt nebo 

studie na vybudování plavebních komor 

na řece Moravě. Jsou úvahy o vybudování 

plavebních komor stále relevantní? Pokud 

ano, je možné tyto podklady doplnit?  

Záměr vybudování plavební komory do 

městského ramene řeky Moravy již není 

aktuální. V rámci nejbližší změny 

Územního plánu města Hodonín bude 

návrhová plocha, která s tímto záměrem 

počítala, vypuštěna. 

3 Bylo by možné doložit hloubku dna a 

příčný profil ramene Staré Moravy? 

Alespoň jeden pro každý úsek. 

Hloubka dna a příčné profily ramene Staré 

Moravy nejsou v tuto chvíli k dispozici.  

Dle údajů některých místních aktérů se 

dnešní hloubka dna pohybuje okolo 1,5 m 

v závislosti na konkrétním místě. 

 

Architektonická soutěž 

 

Břehy Staré Moravy v 

Hodoníně 

mailto:projekty@pestujprostor.cz


  ARCHITEKTI  PROSTORU 

projekty@pestujprostor.cz 

Marek Sivák, MArch 

Ing. Karla Kupilíková 

2 

       

 

 

V Praze dne 23. 6. 2025 

Na základě smluvního zastoupení Zadavatele dle § 43 ZZVZ. 

 

 

Ing. Karla Kupilíková, sekretář soutěže  ____________________________ 

 

 

mailto:projekty@pestujprostor.cz

